CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. O presente instrumento está amparado no Art. 124, I, "b" da Lei 14.133
de 1º de abril de 2021 e na CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – ALTERAÇÕES, do
contrato original.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R $ 4.376,60 (quatro mil
trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos) (20725875).
4. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na
dotação abaixo discriminada: